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Kl. 16:16 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 16:16 
Rasmus Prehn (S): 
Det var en helt usædvanlig lang og teknisk for- 
klaring, vi her fik fra ministeren. Det var ikke ret 
meget om, hvad ministeren gjorde sig af overve- 
jelser på baggrund af det her. Hvor er medfølel- 
sen henne? Hvor er forargelsen over, at en bor- 
ger kan havne i den her situation? 

Der er altså tale om en 82-årig dame, som 
ikke får rengøringshjælp i noget synderligt om- 
fang, som har ventet i næsten et år på at få sin 
elscooter, og som så simpelt hen bliver udsat for 
den situation, at hun få tilbudt fodpleje i stedet 
for. For at det ikke skal være løgn, melder histo- 
rien, at man på grund af det rod, der er opstået 
som følge af strukturreformen, også er havnet i 
en situation, hvor man lige pludselig sender 
brev til sønnen om, at nu skal han sørge for at 
indlevere de hjælpemidler -  altså de hjælpemid- 
ler, hun godt nok ikke har fået endnu -  til kom- 
munen, fordi hun er afgået ved døden, selv om 
hun ikke er død endnu. Altså, det er et konkret 
eksempel, som virkelig sætter strukturrefor- 
mens følger i relief. 

Ministeren ved udmærket godt, at det her 
kun er et eksempel blandt rigtig mange. Vi har 
haft hjerneskadede i genoptræning, den ene sag 
efter den anden, så jeg synes, ministeren skulle 
engagere sig i det her frem for at komme med en 
eller anden lang teknisk forklaring om, at det 
kun er nogle ganske få kommuner. Én kommu- 
ne, der laver den her fejl, er én kommune for 
meget. 

Kl. 16:17 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 16:17 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg må altså sige, at jeg er lidt rystet over, at hr. 
Rasmus Prehn, som skulle forestille at vide no- 
get om det her, øjensynligt ikke er klar over, at 
det her altså handler om en håndfuld kommu- 
ner. I øvrigt ser det ud til i beskrivelsen her, a t  
der -  og nu skal jeg jo ikke stå og dømme en 
kommune -  er så meget uklarhed, at ministeriet 
har bedt statsforvaltningen om at se på det. For 
der er nogle helt klare regler for de her ganske få 
kommuner, som er omfattet af kattelemsordnin- 
gen. Selvfølgelig skal borgerne ikke behandles 
på den her måde; det er fuldstændig utilstede- 
ligt. 

Men nu har jeg i stedet for at snakke og snak- 
ke som hr. Rasmus Prehn faktisk gjort noget ved 
det og undersøgt det. Og jeg synes, der er en 
ubehagelig undertone af centralisme ikke bare i 
det, hr. Rasmus Prehn siger, men også i det, nog- 
le af hans partifæller siger. Bare man har en en- 
kelt sag, så skal man til at lovgive om det. Det er 
noget, jeg vil advare meget stærkt imod. 

. Kl. 16:18 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 16:18 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg ved ikke, hvor ministeren har hentet inspira- 
tion fra til at komme med de udgydelser, der 
kommer her, men sagen er jo, at vi nu har haft en 
lang række af konkrete tilfælde, hvor borgere er 
kommet i klemme, fordi der har været en uklar- 
hed omkring strukturreformen. Nogle ting har 
skyldtes den her kattelem, og andre ting har 
skyldtes andre.uklarheder i forbindelse med 
strukturreformen. Vi har set det ene eksempel 
efter det andet. 

Jeg synes, at det her eksempel med Ursula 
Lundqvist på 82 år, som venter i næsten et år på 
at få en elscooter og i stedet for, på trods af at 
hun har fået amputeret sine ben, får tilbudt fod- 
pleje, er så grænseoverskridende et eksempel, at 
jeg drager det frem for ligesom at illustrere det 
her. Men ministeren ved udmærket godt, at der 
er tale om rigtig, rigtig mange eksempler. Og jeg 
kan ikke forstå, at ministeren i stedet for at svare 
på det konkrete og sige, hvad ministeren vil 
gøre ved det, begynder at skyde den anden vej 
og sige, at spørgeren ikke ved, hvad det handler 
om osv. 

Der er altså en konkret sag her, og ministeren 
ved udmærket godt, at der har været masser af 
andre sager om genoptræning, om handicappe- 
de og om andre, som er kommet i klemme på 
grund af det her. Der synes jeg at ministeren skal 
træde i karakter og svare på, hvad der skal gøres 
for at løse det problem, at flere og flere simpelt 
hen falder ned mellem to stole, fordi strukturre- 
formen i stedet for at skabe klarhed skaber for- 
virring og ringere velfærd. 

Kl. 16:19 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 16:19 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jamen altså, det er det rene ævle-bævle. Der er 
nogle meget klare regler for de kommuner, som 
er omfattet af ordningen med kattelemmen, og 


